1

会 議 録

会議の名称 第 2回 枚方市新庁舎整備基本構想意見聴取会

開催日時

①平成 30 年 6月 11 日（月曜日）10 時 00 分から 11 時 30 分まで

②平成 30 年 6 月 14 日（木曜日）10 時 00 分から 11 時 00 分まで

③平成 30 年 6月 15 日（金曜日）10 時 00 分から 11 時 00 分まで

④平成 30 年 6月 25 日（月曜日）10 時 00 分から 13 時 00 分まで

開催場所

①枚方市役所 塔屋会議室

②枚方市役所 塔屋会議室

③枚方市市民会館 第５集会室

④枚方市役所 第２委員会室

出席者

①吉川眞 委員（座長）、池内淳子 委員

②武正行 委員

③石川路子 委員

④狩野史男 委員

欠席者 なし

案 件 名

１．新庁舎整備の基本方針について

２．新庁舎に導入する機能について

３．新庁舎規模の設定の考え方について

提出された資料等の

名称

資料１：新庁舎整備に係る社会背景

資料２：新庁舎整備の基本方針（案）

資料３：新庁舎に導入する機能（案）

資料４：新庁舎規模の設定の考え方（案）

参考資料１：新庁舎整備に関するアンケート 報告書

参考資料２：市民ワークショップだより（１～３号）

決定事項 ―

会議の公開、非公開の別

及び非公開の理由

非公開

（委員の都合により同一日での開催が困難なことから、個別に

意見聴取を行うため）

会議録等の公表、非公表

の別及び非公表の理由
公表

傍聴者の数 ―

所管部署

（事務局）
市駅周辺等活性化推進部

2

審 議 内 容

１ 開 会

事務局： 本日は、お忙しい中をご出席いただきまして、誠にありがとうございます。本

聴取会につきましては、公開を前提とさせて頂いておりますが、第 2 回の開催に

あたりましては、日程の都合上、一斉開催が困難と判断させていただき、個別で

の開催とさせていただきました。そのため、会場の都合上、非公開とさせていた

だきますが、いただきましたご意見の内容は、全委員との意見聴取後、速やかに

ホームページ等で公表してまいります。

２ 資料の確認

事務局： それでは、お手元にご配布しております資料のご確認をお願いいたします。ま

ず、資料１は「新庁舎整備に係る社会背景」としてＡ３横のもの、資料２は「新

庁舎整備の基本方針（案）」としてＡ３横のもの、資料３は「新庁舎に導入する

機能（案）」としてＡ３横のもの、資料４は「新庁舎規模の設定の考え方

（案）」としてＡ３横のもの、その他参考資料１から２までをご用意しておりま

す。不足等はございませんでしょうか。

３ 新庁舎整備の基本方針について

事務局：資料説明

（主な意見と市の回答については別紙参照）

４ 新庁舎に導入する機能について

事務局：資料説明

（主な意見と市の回答については別紙参照）

５ 新庁舎規模の設定の考え方について

事務局：資料説明

（主な意見と市の回答については別紙参照）

６ その他

事務局：各委員におかれましては、お忙しい中、大変恐縮ではございますが、後日改めて

次回の日程の調整をさせていただきたいと考えておりますので、ご協力の程よろ

しくお願いいたします。また、本日の資料について、ご不明な点などがございま

したら、恐れ入りますが、6 月 29 日までに、事務局までご連絡いただきますよう

お願いいたします。本日の会議録につきましては、事務局で要旨をまとめた形式

で案を作成して、公表前に各委員にご確認いただきたいと考えておりますので、

よろしくお願いします。以上でございます。他に無ければ、これで第２回聴取会

を終了いたします。